Shortly after the appearance of Possevino's *Bibliotheca Selecta*, Clavius presented his own plan for world-evangelisation through polite letters, probably on the occasion of

imperitissimi. Tertio capite: Etiam si astrologi summam rerum caelestium cognitionem tenerent, non posse tamen eos futura diuinare. Quarto capite. Non modo astra non esse caussas, sed neque esse signa futurarum rerum. Quinto capite: Quanam ratione nonnulli Astrologi multa vera praedixerint."

⁵¹"Et Aristoteles Mechanica docuit, litterisque prodita evulgavit. Neque vero ij tantum ex hac re percepti sunt fructus, quod Architas lignae columbae volatum indiderit, quam ita libramentis suspenderat ut aura spiritus occulta concitaretur; vel quod Archimedes, & Possidonius sphaeras eas fabricauerint, in quas, ut Cicero inquit, cum Solis & Lunae, ac quinque errantium motus alligassent, effecerunt idem, quod ille, qui in Timaeo mundum aedificauit Deus, tu tarditate, ac celeritate motus dissimillimos una regeret conversio: vel quod muscam, & Aquilam Geometricis pennis illatam Norimberga exhibuerit: vel quae Claudius hisce proximis annis Tybure in Aestini Cardinalis hortis visus sit pene nova naturae miracula edidisse, cum effecisset, ut aquarum leni, ac placido illapsu aeneae aviculae motu, voce, cantu ad noctuae aduentum opportune intermisso, ad eius discessum repetito opportunius, ita imitarentur veras, ut postius qui fictas afferreret temerarij, quam qui veras aestimaret, nimis creduli nomen mereretur: (Addidit autem & hydraulicum, e quo suavissimus & harmonicus sonus inaudiebatur) Quodque (quod sane fuit adhuc magis admirandum) ad eius arbitrium caelestis arcus, quem Latini Iridem dicunt, ita eleganter, ac vere circumduxerit; ut esset laudandus Deus, qui tale, etiam in rebus huiusmodi, acumen humanis ingenijs dedisset. Non hi tantum inquam ex mathematicis percepti sunt fructus in rebus huiusmodi, acumen humanis ingenijs dedisset", Possevino, *Bibliotheca Selecta*, cit., Tom. 2, pp. 177-8

⁵² "Iam ad ipsam quoque Theologiam noscendam quantopere Mathematicae pertineant, monstrarunt antiqua saecula, & illud potissimum, quo Nicaena Synodus est habita: novissima item, in qua, ut in Nicaena, de tempore Paschatis, ac de reliquorum, ut vocant, mobilium festorum celebratione agendum fuit: qua una re totius Christianae Reip. ordo, ac gubernatio continetur; ne modo digrediar ad ea, quae passim in scripturis occurrunt de stellis, orbibus, mensura, & architectura templi Salomonis, & de alijs plusquam sexcentis", Possevino, *Bibliotheca Selecta*, cit., Tom. II, Lib. XV, p. 177.